29:22 And of them shall be taken up a curse by all the captivity of Judah which are in Babylon, saying, The LORD make thee like Zedekiah and like Ahab, whom the king of Babylon roasted in the fire;

29:23 Because they have committed villany in Israel, and have committed adultery with their neighbours' wives, and have spoken lying words in my name, which I have not commanded them; even I know, and am a witness, saith the LORD.

29:24 Thus shalt thou also speak to Shemaiah the Nehelamite, saying,

29:25 Thus speaketh the LORD of hosts, the God of Israel, saying, Because thou hast sent letters in thy name unto all the people that are at Jerusalem, and to Zephaniah the son of Maaseiah the priest, and to all the priests, saying,

29:26 The LORD hath made thee priest in the stead of Jehoiada the priest, that ye should be officers in the house of the LORD, for every man that is mad, and maketh himself a prophet, that thou shouldst put him in prison, and in the stocks.

29:27 Now therefore why hast thou not reproved Jeremiah of Anathoth, which maketh himself a prophet to you?

29:28 For therefore he sent unto us in Babylon, saying, This captivity is long: build ye houses, and dwell in them; and plant gardens, and eat the fruit of them.

29:29 And Zephaniah the priest read this letter in the ears of Jeremiah the prophet.

29:30 Then came the word of the LORD unto Jeremiah, saying,

29:31 Send to all them of the captivity, saying, Thus saith the LORD concerning Shemaiah the Nehelamite; Because that Shemaiah hath prophesied unto you, and I sent him not, and he caused you to trust in a lie:

29:32 Therefore thus saith the LORD; Behold, I will punish Shemaiah the Nehelamite, and his seed: he shall not have a man to dwell among this people; neither shall he behold the good that I will do for my people, saith the LORD; because he hath taught rebellion against the LORD.

tens et non audistis dicit Dominus 29:20 uos ergo audite uerbum Domini omnis transmigratio quam emisi de Hierusalem in Babylonem 29:21 haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel ad Ahab filium Culia et ad Sedeciam filium Maasiae qui prophetant uobis in nomine meo mendaciter ecce ego tradam eos in manu Nabuchodonosor regis Babylonis et percutiet eos in oculis uestris 29:22 et adsumetur ex eis maledictio omni transmigratori Iuda quae est in Babylone dicentium ponat te Dominus sicut Sedeciam et sicut Ahab quos frixit rex Babylonis in igne 29:23 pro eo quod fecerint stultitiam in Israhel et moechati sunt in uxores amicorum suorum et locuti sunt uerbum in nomine meo mendaciter quod non mandauit eis ego sum iudex et testis dicit Dominus 29:24 et ad Semeiam Neelamiten dices 29:25 haec dicit Dominus exercituum Deus Israhel pro eo quod misisti in nomine tuo libros ad omnem populum qui est in Hierusalem et ad Sophoniam filium Maasiae sacerdotem et ad uniuersos sacerdotes dicens 29:26 Dominus dedit te sacerdotem pro Ioiadae sacerdote ut sis dux in domo Domini super omnem uirum arrepticium et prophetantem ut mittas eum in neruum et in carcerem 29:27 et nunc quare non increpasti Hieremiam Anathothiten qui prophetat uobis 29:28 quia super hoc misit ad nos in Babylonem dicens longum est aedificate domos et habitate et plantate hortos et comedite fructum eorum 29:29 legit ergo Sophonias sacerdos librum istum in auribus Hieremiae prophetae 29:30 et factum est uerbum Domini ad Hieremiam dicens 29:31 mitte ad omnem transmigracionem dicens haec dicit Dominus ad Semeiam Neelamiten pro eo quod prophetauit uobis Semeias et ego non misi eum et fecit uos confidere in mendacio 29:32 idcirco haec dicit Dominus ecce ego uisitabo super Semeiam Neelamiten et super semen eius non erit ei uir sedens in medio populi huius et non uidebit bonum quod ego faciam populo